
ODML ご契約者様各位 
2024 年 10 ⽉吉⽇ 

有限会社アワデント 
代表取締役 粟津貴昭 

ODMLリニューアルとログイン⽅法変更のお知らせ 
平素より ODML をご利⽤いただき、誠にありがとうございます。2007 年以来業界に親しまれております
ODML ですが、現在すべてをゼロベースで再設計し、さらに使いやすく効率的にご利⽤いただけるよう開
発をすすめています。11 ⽉にベータ版を公開し、その後新システムに更新する予定でございます。数々の
リニューアルを実施しますが主なものをご紹介いたします。 

【新機能】 

• スマホアプリ：営業先でも素早く快適にご利⽤いただけるよう専⽤アプリ(iOS/Android)を無償で
ご提供いたします(ブラウザでも継続してご利⽤可能です)。 

• 歯科臨床家向け無料アプリ：皆様よりお取引先の⻭科医師、⻭科衛⽣⼠、⻭科技⼯⼠、スタッフに
無償アプリをご紹介いただくことで、ご⾃⾝の顧客に対して最新情報や調べものの結果を効率良く
お配りしたり、個別のやり取りをスムーズに実現できる機能を追加します。 

• 広告機能：⻭科メーカー様からのお知らせを実現することで、業界全体の活性化を図るとともに、
さらなる ODML 開発進化をスピードアップいたします。 

• デザイン一新とファインチューニング：最新の技術を使ったデザインとなります。また検索や PDF
表⽰、お気に⼊りの管理など現状の使い⽅を細かく⾒直し、最⼩のステップ、最短の時間で必要な
情報を検索/管理できるようにします。⽣成 AIの活⽤やさまざまな業界サービス、業界統⼀コード
との連携も視野に⼊れて開発を進めています。 

【ログイン⽅法変更にともなうお願い】 
l 上記の実現のため、これまでの「拠点アカウント+パスワード→ユーザー名選択」から「個人

メールアドレス+パスワード」によるログイン方式に変更いたします。 

現状のログイン 今後のログイン 

  

l 管理者の方にはお手数をおかけしますが、現在のODML管理者ページにて現在ご登録いただいて

おりますユーザー様に新たにメールアドレスをご入力いただけますようお願い申し上げます。

具体的な方法につきましては次ページにてご説明いたします。 

以上、ご案内申し上げます。今後とも ODML をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

ご自身のメールアドレス 

個別パスワード 

拠点別の文字列 

拠点パスワード 



【ODML 管理者の⽅へご協⼒のお願い】 
 

l 管理機能＞アカウント設定＞ユーザーの追加・変更・削除にお進みください。 

l 貴拠点の管理者名とその管理者パスワードが不明な場合はtaka@ourdent.comまでお気軽に

お問い合わせください。 

 

l 上図右端の編集ボタンを押すとその行の内容を変更できます(削除も)。社員様を追加の際

は左下の「社員の新規追加」をクリックして入力できます。 

l 上図の青枠に今後ODMLにログインする際に使用するメールアドレスをご記入ください。 

Ø パスワード変更の際に確認メールを飛ばしますので、実際にご本人が利用できるアド

レスをお願いします。携帯キャリアのアドレスの場合、迷惑メール処理などでメール

が届かないケースが増えていますのでご注意ください。 

Ø メールアドレスは全ODMLユーザー全体で重複不可となります。 

l パスワードについては赤枠内にご記入ください。 

Ø パスワードが空欄の場合は現在ログイン時にご利用いただいているパスワード(拠点

共通)をこちらで自動設定いたします(後日個々のユーザー様で変更可です)のでご面

倒な場合、空欄のままでかまいません。 

l ご自身以外に管理者を増やしたい場合は緑枠にチェックを入れてください(複数可)。 

l ユーザー名が多数の場合などは、社員様の氏名とメールアドレス、パスワード(空欄可)を

Excelファイル等にてtaka@ourdent.com 宛てに送っていただければ当方でも作業可能です

のでご遠慮なくお申し付けください(現状のユーザーリストと入れ替えます) 

お忙しいところ大変恐縮ですが、2024 年 10 月末日くらいを目途にご入力いただけますと大変

助かります。お問い合わせはお気軽に taka@ourdent.comまでご連絡ください。 

以上よろしくお願いします 


